№ 170.

Мая 24 дня 1837.

Крагуевацъ.

Его высокопревосходительству
 г. президенту императорской
 російской академіи, члену госу-
 дарственнаго совѣта, адмиралу
 А. С. Шишкову.

Письмо Юнмана къ А. С. Шишкову.

Excellentissime ac illustrissime domine!

Gratissimis excellentiae tuae litteris dd^{to} 22 aprilis 1821 ni-
 mium sero respondeo, propterea quod editionem II voluminis
 lexicī Palkovicziani jam tum typis prodituri indies expectabam.
 Illud igitur huic epistolae adjungo unâ cum secundo et 3 tomo
 libelli *Krok* insigniti. Librum de arte obstetricia (повивальное
 искусство) frater meus cum significatione ingentis gaudii et humil-
 limarum gratiarum accepit, duo tamen dolens: primum, quod
 tantum laborem in indagando libro rarissimo excellentiae tuae
 facessivit, tum quod pretium libri nullum comperit, atque adeo
 longe plus, quam referre possit, excellentiae tuae se debere sentit.
 In *Kroko* (3 tom.) idem meus frater fragmentum o судѣ Любу-
 шинѣ recudi curavit eadem quae est in archetypo orthographia;
 ego vero versionem bohem. recentiorem et adnotationes aliquot
 addidi. Quod de etymologiae usu et utilitate notare dignatus es,
 exc. domine, ex mente mea mihi depromptum esse videbatur.
 Utinam vero id omnes nostri perspicere vellent! — Apud nos tria
 sunt hodie, quae inter paucos bohemicos scriptores dissidium fa-

ciant: *orthographia, prosodia et vocum* imprimis technicarum *ab aliis dialectis slavicis mutuatio*. Orthographiam correxit insignis Dobrowský, scribendo post *u* semper, post *c* et *z* vero, ubi id analogia poscit, molle *u* pro duro *u*. Libellus Krok recentiori orthographia scriptus est, lex. Palkoviczii antiquâ. Prosodia nobis triplex est: *a) antiqua*, quae syllabas tantum numerat, e. g. in Кралодворская рукопись, *b) media* et modo resuscitata, quae ad instar latinae et graecae *quantitatem* observat; ea scripti sunt versus in *Kroko* (часть II, стр. 33, etc.), denique *c) recens* (vel jam media potius) quae suadente Dobrowskio *tonum* ad instar germanicae adhibet; ea scripti sunt versus Negedlii (Извѣст. русс. акад. III, стр. 42 etc.). — Hexametri quos dom. *Гледви* (ni fallor in чтение на бесѣдѣ) russice concinnavit, horum similes mihi esse videntur, nequaquam vero graecorum. Operae pretium est inquirere: «utrum versus ad leges *quantitatis* in russica dialecto componi possint, quemadmodum in bohemica, quae meâ sententiâ cum ipsa graeca et samscritta hac in re certare possit». Usum *vocum*, quae ex slavico fonte cadant, parce detortae (Horat. ad Pison.) alii vituperant (in primis Negedly, Palkovicz etc.), alii mecum probant (Prest, Marek etc.). Indignum tamen est nos propterea ab illis infestari et *regimini publico* suspectos reddi. Verum haec sunt culicum bella. Есть причина не поспину смѣяться насчетъ карлика (Изв. росс. ак. III стр. 58. прим.).